

Zrównoważony od samego początku

2025

Raport z postępu
podejmowanych
działań



W ATG® zrównoważony rozwój nie jest inicjatywą, ale podstawą naszego podejścia do projektowania, produkcji i dostawy naszych rękawic.

Zatrudniając ponad 6000 oddanych pracowników w dziewięciu zakładach produkcyjnych na Sri Lance, zaopatrujących odbiorców na całym świecie, kierujemy się wartościami innowacyjności, jakości, odpowiedzialności wobec ludzi i planety oraz długofalowego partnerstwa.

W niniejszym raporcie prezentujemy postępy, jakie poczyniliśmy w 2024 r., począwszy od redukcji emisji gazów cieplarnianych i rozszerzenia wykorzystania energii odnawialnej, po rozwój systemów produkcji opartych na obiegu zamkniętym i wzmocnienie naszego zaangażowania na rzecz pracowników i lokalnych społeczności.

Zrównoważony rozwój to dla nas nie tylko spełnienie wymogów norm. To ustawiczne działania zapewniających harmonizację wyników przedsiębiorstwa z odpowiedzialnością.



Kim jesteśmy

O przedsiębiorstwie ATG®

ATG® jest światowym liderem w dziedzinie wysokoparametrowych rękawic projektowanych i produkowanych z myślą o ludziach i planecie.

Nasi pracownicy:

Bazę naszej działalności biznesowej stanowi 6000 oddanych pracowników.

Nasza obecność rynkowa:

Dzięki dziewięciu najnowocześniejszym fabrykom położonym na Sri Lance i obecności na globalnych rynkach obsługujemy profesjonalistów na całym świecie.

Nasz cel:

Kreujemy rękawice oferujące innowacyjne rozwiązania, jakość, wygodę i ochronę, zmniejszając jednocześnie wpływ na środowisko i wspierając lokalne społeczności.

Nasze wartości:

Innowacyjność • Jakość • Odpowiedzialność • Partnerstwo

Motorem wszystkich naszych poczynań jest przekonanie, że odpowiedzialność i efektywność działań przedsiębiorstwa muszą iść w parze.



Motyw przewodni na szczeblu kierowniczym

Zrównoważony rozwój i zgodność z wymogami w skali korporacyjnej



W ATG® zrównoważony rozwój zawsze stanowił podstawę naszej działalności. Nie jest to inicjatywa, lecz istotny element naszej tożsamości, kształtujący sposób, w jaki projektujemy, produkujemy i dostarczamy każdą rękawicę.

Nasze postępy w obniżaniu emisji, rozszerzaniu wykorzystania energii odnawialnej i inwestowaniu w naszych pracowników świadczą o tym, że rozwój może i musi być realizowany w sposób odpowiedzialny. Każda wyprodukowana przez nas rękawica powiązana jest z odpowiedzialnością: wobec osoby która ją nosi, lokalnych społeczności, które nas wspierają oraz planety, którą wspólnie zasiedlamy.

Osiągnięte przez nas kamienie milowe — od wyróżnienia jako wzorcowe przedsiębiorstwo „Role Model” ISO 26000, po złoty certyfikat systemu atestacji budynków LEED, zwiększenie wykorzystania energii słonecznej i rozszerzenie naszych programów socjalnych — nie są punktami końcowymi, lecz krokiem w kierunku naszej wizji ekologicznej przyszłości.

Nasze zobowiązanie jest oczywiste: zapewnienie innowacyjności i jakości przy równoczesnej trosce o ludzi i planetę. Wraz z naszymi zespołami, partnerami i społecznościami będziemy nadal budować przyszłość, w której odpowiedzialność i innowacyjność są nierozłącznie ze sobą powiązane.

John Taylor
Przewodniczący

Fazal Abdeen
Dyrektor zarządzający

Zrównoważony rozwój nie jest inicjatywą, lecz sposobem w jaki prowadzimy działalność biznesową.



Nasze przyrzeczenie

Zrównoważony rozwój przedsiębiorstwa
i zgodność z przepisami

ATG® będzie nadal liderem w dziedzinie odpowiedzialnej produkcji rękawic. Do roku 2040 osiągniemy zerowy poziom emisji netto, wdrożymy pełny model gospodarki o obiegu zamkniętym i wzmocnimy standardy etyczne, które już wdrożyliśmy w obrębie naszego globalnego łańcucha dostaw.





Nasza misja

Zrównoważony rozwój przedsiębiorstwa
i zgodność z przepisami

To nie początek naszej podróży — to jej kontynuacja. ATG® już teraz podąża po wytyczonej drodze do czystej, bardziej sprawiedliwej i zrównoważonej przyszłości, transformując branżę przez realny, wymierny postęp. Wzmacniamy i rozszerzamy skalę już rozpoczętych działań, celem:

ograniczenia emisji gazów cieplarnianych poprzez projekty zwiększenia efektywności energetycznej, wykorzystania energii odnawialnej i kompensacji emisji dwutlenku węgla,

wdrożenia systemów o obiegu zamkniętym, wykorzystujących w 100% ekologiczne materiały i w pełni zamkniętej pętli łańcucha dostaw, która wspiera prawdziwą gospodarkę o obiegu zamkniętym.

nadążania za dalszym rozwojem w dostosowaniu do wiodących globalnych standardów zrównoważonego rozwoju, w tym EU CSRD, ISO, LCA, EcoVadis®, SBTi, SMETA 4-Pillar, FSC® i GRI.

promowania wartości humanistycznych i środowiskowych, poprawy dobrostanu pracowników i etycznych praktyk pracy oraz wspierania lokalnych społeczności wszędzie tam, gdzie prowadzimy naszą działalność.

**Nie jesteśmy tylko producentem rękawic.
Kształtujemy przyszłość prawdziwie
odpowiedzialnej ochrony.**



Emisje gazów cieplarnianych i neutralność węglowa



Faza 1

Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych (GHG) ma kluczowe znaczenie dla strategii zrównoważonego rozwoju firmy ATG®. Bazując na solidnych danych i uznanych międzynarodowych standardach, nasze podejście umożliwia prognozowanie i ocenę naszych działań na każdym etapie realizacji naszego celu, jakim jest osiągnięcie zerowej emisji netto do 2040 roku.

W roku 2022 firma ATG® uzyskała certyfikat ISO 14064-1, wdrażając zaaprobowane na całym świecie metody umożliwiające pomiar i weryfikację naszych emisji. Certyfikat ten pozwala nam precyzyjnie monitorować postępy naszych działań i gwarantuje, że dane dotyczące redukcji emisji są wiarygodne i weryfikowane w sposób niezależny.

Od chwili ustalenia naszego poziomu bazowego osiągnęliśmy **17% redukcję całkowitej emisji gazów cieplarnianych**. Było to możliwe dzięki poprawie wydajności we wszystkich zakładach produkcyjnych w połączeniu z usprawnieniem gospodarki odpadami oraz wdrożeniu lepszych systemów monitorowania i weryfikacji emisji.

2025

2030

23/24

Zakres 1

Emisje z naszych zakładów produkcyjnych i pojazdów zakładowych

20.448 (ton CO₂e)

Zakres 2

Emisje z energii zakupionej

19.607 (ton CO₂e)

Zakres 3

Emisje wynikające z działalności naszego łańcucha wartości

66.125 (ton CO₂e)

W perspektywie, nasz plan działania koncentruje się przede wszystkim na dalszym ograniczaniu bezpośrednich emisji związanych z naszą działalnością przed jego rozszerzeniem na dalsze niekorzystne oddziaływania związane z łańcuchem dostaw.

Bazując na zweryfikowanych danych, budujemy fundamenty niezbędne dla osiągnięcia długoterminowych celów klimatycznych, wzmacniając jednocześnie prężność naszego przedsiębiorstwa i odpowiedzialność naszych działań.

-40%
do 2030 r





Przejsię na energię odnawialną



Faza 1

Rozszerzenie wykorzystania energii odnawialnej jest jednym z najbardziej skutecznych sposobów, jakie ATG® stosuje w celu zmniejszenia wpływu na środowisko. W latach 2024–2025 uruchomiliśmy nowe elektrownie słoneczne w lokalizacjach Koggala i Wathupitiwala, które już zapewniły zwiększenie udziału energii odnawialnej w przekroju naszej działalności biznesowej.

Inwestycje te nie tylko obniżają zależność od paliw kopalnych, ale także zapewniają większą niezawodność operacyjną i wyższą efektywność kosztową. Działania zwiększające efektywność energetyczną wdrożone w ramach tych projektów zapewniają, że każda jednostka wygenerowanej energii odnawialnej przynosi maksymalne korzyści.

Rozbudowa mocy słonecznej stanowi wyraźny krok naprzód w naszych szeroko zakrojonych działaniach na rzecz osiągnięcia zerowej emisji netto. Każda instalacja przybliża nas do celu włączenia czystej energii do podstawowych procesów produkcyjnych, zmniejszając emisje i wspierając długofalowy, zrównoważony rozwój naszej działalności.

Energia odnawialna

Grupa spółek ATG®
99.866 kWh (miesięcznie).

Zapotrzebowanie na energię elektryczną

Grupa spółek ATG®
3.578.005 kWh (miesięcznie)



Energia odnawialna

>30%
do 2030 r

Gospodarka wodna



2025

W ATG® rozumiemy znaczenie odpowiedzialnego wykorzystania wody. Woda jest niezbędna w naszych procesach produkcyjnych, lecz jest także zasobem, którym dzielimy się ze lokalnymi społecznościami i ekosystemami. Z tego względu rozsądne gospodarowanie wodą ma kluczowe znaczenie dla naszej strategii zrównoważonego rozwoju.

Posiadamy własne oczyszczalnie ścieków, dzięki którym wszystkie ścieki są oczyszczane zgodnie z normami środowiskowymi BOI przed ich odprowadzeniem do wspólnej oczyszczalni ścieków w strefach produkcji eksportowej EPZ. Takie podejście sprawia, że woda opuszczająca nasze zakłady nie przynosi szkody środowisku lub okolicznym społecznościom.

Ponadto wykorzystujemy systemy odwróconej osmozy (RO), które umożliwiają recykling i ponowne wykorzystanie około 500 m³ wody. Zapewnia to znacznie zmniejszenie zapotrzebowania na pozyskiwanie czystej wody, obniża nasze ogólne zużycie i zmniejsza koszty operacyjne, dowodząc, że troska o środowisko i efektywność produkcji mogą iść w parze.

Dzięki tym środkom firma ATG® minimalizuje swoje oddziaływanie na naturalne zasoby wodne i demonstruje w jaki sposób działalność przemysłowa może w sposób harmonijny współistnieć ze środowiskiem naturalnym.

500 m³ średnia dzienna ilość
wody poddanej
recyklingowi

recykling ponad
30% do 2030 r

Ekologiczne projektowanie i rozwiązania opakowań



W ATG® jesteśmy zdania, że najbardziej ekologicznym produktem jest produkt trwały. Dlatego też nasze rękawice są zaprojektowane z myślą o przedłużonej trwałości, wygodzie i parametrach użytkowych, co zapewnia wyższą wartość dodaną dla nabywcy przy jednoczesnym zmniejszeniu ilości odpadów i wpływu na środowisko.

Projektowanie z myślą o trwałości

Niezależne testy wykazują, że rękawice ATG® są do pięciu razy trwalsze niż wynosi średnia w branży. Trwalsze rękawice oznaczają mniejszą częstość ich wymiany, mniejszą ilość odpadów i mniejsze zużycie zasobów w obrębie łańcucha dostaw.

Ekologiczne materiały

Rozszerzamy wykorzystanie materiałów z certyfikatem FSC® i współpracujemy z dostawcami celem wdrożenia włókien i powłok nowej generacji o mniejszym wpływie na środowisko. Dzięki takiej współpracy warunki zrównoważonego rozwoju są zapewnione począwszy od etapu pozyskiwania surowców aż po końcową produkcję.

Zintegrowana wygoda i bezpieczeństwo

Zrównoważony rozwój oznacza także, że wytwarzane są produkty, którym użytkownicy mogą zaufać. Wszystkie rękawice ATG® są zgodne z przepisami REACH i posiadają certyfikat OEKO-TEX® Standard 100, gwarantujący, że nie zawierają szkodliwych substancji. Dodatkowo posiadamy akredytację Skin Health Alliance, która stanowi niezależne świadectwo, że nasze rękawice są bezpieczne w kontakcie ze skórą.

Pomiar wpływu produktu na środowisko

Wykonujemy oceny cyklu życia produktu (LCA), aby określić wpływ naszych produktów na środowisko - od chwili ich wyprodukowania do zakończenia ich użytkowania. Oceny te pomagają nam we wprowadzaniu ulepszeń w zakresie emisji, wykorzystania energii i zużycia wody, zapewniając, że każda nowa generacja rękawic ATG® jest lepsza zarówno dla pracowników, jak i dla naszej planety.



Innowacje i gospodarka o obiegu zamkniętym

Faza 1

2025

W ATG® dążymy do ograniczenia ilości odpadów i przejścia na model gospodarki o obiegu zamkniętym, w którym zasoby są wykorzystywane tak długo, jak to możliwe. Nasze podejście łączy rygorystyczne zarządzanie odpadami, recykling i rozwój systemów zamkniętej pętli w celu zminimalizowania wpływu na środowisko.

Odpowiedzialne zarządzanie odpadami

We wszystkich zakładach przestrzegamy rygorystycznych zasad gospodarki odpadami, zapewniając, że odpady stałe i płynne są zagospodarowywane zgodnie z przepisami ochrony środowiska i najlepszymi praktykami przemysłowymi.

Recykling i ponowne wykorzystanie

Dzięki inwestycjom w zaawansowane systemy i procesy jesteśmy w stanie poddać recyklingowi znaczne ilości odpadów powstających w przebiegu produkcji. Należy tutaj - tam gdzie to możliwe - ponowne wykorzystanie przetwarzanych materiałów w celu obniżenia intensywności zużycia zasobów i zmniejszenia ilości odpadów przekazywanych do przetworzenia poza naszymi zakładami.

Droga do obiegu zamkniętego

Naszym nieustannym wysiłkom przyświeca zasada obiegu zamkniętego, obejmująca wdrażanie procesów, które ograniczają ilość odpadów u źródła, wydłużają cykl życia materiałów i umożliwiają ich ponowne wykorzystanie w obiegu zamkniętym. Dzięki tym działaniom ATG® tworzy system produkcji, który jest nie tylko wydajny, lecz także w coraz wyższym stopniu ekologiczny.

W ATG® gospodarka o obiegu zamkniętym nie jest sloganem, lecz zasadą projektowania. Wykraczamy poza tradycyjne podejście „pobierz-wyprodukuj-wyrzuć”, tworząc systemy, które odzyskują materiał, ponownie je wykorzystują i poddają recyklingowi, utrzymują zasoby w obiegu i ograniczają ilość odpadów na każdym etapie.

Wytworzone odpady
gumowe:

**98.645 TON
METRYCZNYCH**

Ponowne
wykorzystanie odpadów
gumowych:

**48.715 TON
METRYCZNYCH**



Innowacje i gospodarka o obiegu zamkniętym

Zamknięcie obiegu odpadów

Wdrożyliśmy wewnętrzne systemy segregacji i odzyskiwania odpadów, co pozwala nam poddawać recyklingowi znaczne ilości odpadów produkcyjnych i stopniowo zmniejszać ilość odpadów trafiających na wysypiska. Nasze ambicje są sformułowane w sposób niedwuznaczny: zero odpadów na wysypiskach. Średnio poddajemy recyklingowi już 49% odpadów gumowych miesięcznie, utrzymując stały obieg cennych materiałów.

Innowacje z konceptem

Każda innowacja w ATG® rozpoczyna się od prostego pytania: jak sprawić, aby praca była bezpieczniejsza, wygodniejsza i bardziej ekologiczna? W latach 2024-25 rozszerzyliśmy nasze inicjatywy związane z gospodarką o obiegu zamkniętym przez:

- **przekierowanie odpadów z produkcji rękawic na linie wytwarzania obuwia gumowego z recyklatów,**
- **opracowanie ekologicznych farb, do produkcji których wykorzystywana jest guma odpadowa,**
- **wprowadzenie ekologicznych rozwiązań opakowań, w tym tektury z certyfikatem FSC® przy równoczesnym zmniejszeniu formatów.**

Wyjątkowym krokiem było zastąpienie woreczków polietylenowych papierowymi banderolami do pakowania rękawiczek, co pozwoliło zmniejszyć zużycie polietylenu o 1632,46 kg w samym tylko roku 2024. Ta inicjatywa to znaczący kamień milowy na drodze do wykorzystania opakowań pozbawionych tworzyw sztucznych i do ekologicznej gospodarki surowcowej.

Badania rozwojowe z myślą o przyszłości

Dzięki współpracy z uniwersytetami i branżowcami, włączając w to także sponsoring studiów doktoranckich na Uniwersytecie Cambridge, wspieramy zaawansowane badania z zakresu inżynierii materiałowej i ekologicznych technologii produkcji rękawic.

W ramach tych projektów prowadzone są badania, w jaki sposób przyszłe produkty można projektować już od początku z myślą o obiegu zamkniętym, przy ograniczeniu ilości odpadów zanim one powstaną.



Ludzie

Pracownicy i różnorodność



2025

Za każdą rękawicą ATG® stoi oddany zespół ponad 6000 osób. Jesteśmy zdania, że nasz sukces zależy nie tylko od kreowanych przez nas produktów, ale także od dobrej atmosfery pracy, zróżnicowanych osobowości i rozwoju zawodowego osób zaangażowanych w ich produkcję.

Wzmacnianie pozycji naszych pracowników

Przywiązujemy wielką wagę do tworzenia bezpiecznych, rzetelnych i rozwojowych miejsc pracy. Nasze zakłady spełniają międzynarodowe standardy dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy, w tym certyfikat SMETA 4-Pillar, który ocenia praktyki robocze, wpływ na środowisko i etykę biznesową.

Promowanie różnorodności

Różnorodność wzmacnia naszą kulturę i przyspiesza innowacje. W odniesieniu do naszej załogi aktywnie promujemy zasadę parytetu płci i równych szans zawodowych na wszystkich poziomach. Począwszy od hal produkcyjnych aż po zespoły zarządzające, ATG® tworzy integracyjne miejsca pracy umożliwiające rozwój zawodowy każdego pracownika.

Umiejętności i rozwój

Poprzez ustawiczne szkolenia i programy rozwoju inwestujemy w umiejętności i przyszłość naszych pracowników. Współpraca z uniwersytetami i branżowcami poszerza naszą bazę wiedzy, zapewniając pracownikom narzędzia niezbędne dla ich rozwoju zawodowego w linii z rozwojem firmy.

Zaangażowanie społeczne

Nasza odpowiedzialność wykracza poza mury fabryki. ATG® angażuje się w inicjatywy społeczne promujące edukację, dobrostan i postęp społeczny w regionach, w których działamy.



Grupa spółek
ATG® zatrudnia

>6.000
pracowników



„wzór do naśladowania”

Pierwsze przedsiębiorstwo w Azji Południowej i pierwsze na świecie w branży produkcji rękawic przemysłowych, która uzyskało to wyróżnienie.



PERFORMANCE
ISO 26000



www.sgs.com

Dobrostan pracowników

Zaangażowanie i zadowolenie pracowników

W ATG® zaangażowanie i zadowolenie pracowników stanowią naczelne priorytety, a nasze działania ukierunkowane na tworzenie pozytywnej kultury pracy zostało uhonorowane prestiżowymi nagrodami, takimi jak certyfikat „Great Place to Work” (wspaniałe miejsce pracy) i akredytacja ISO 26000. Wyróżnienia te odzwierciedlają nasze zaangażowanie w tworzenie sprzyjającego, integrującego i etycznego środowiska, w którym pracownicy czują się doceniani, szanowani i potrzebni.

Stawiając na pierwszym miejscu dobro i rozwój członków naszego zespołu, nieustannie wspieramy innowacyjność i doskonalenie zawodowe, kładąc jednocześnie duży nacisk na społeczną odpowiedzialność i praktyki zrównoważonego rozwoju.

Wynagrodzenie i świadczenia

Firma dąży do oferowania konkurencyjnych wynagrodzeń, które odzwierciedlają standardy rynkowe dla podobnych stanowisk pracy, biorąc pod uwagę poziomy wynagrodzeń w branży i trendy na rynku pracy. Naszym celem jest zapewnienie godziwego i sprawiedliwego wynagrodzenia, które zaspokaja podstawowe potrzeby pracowników i ich rodzin, z możliwością wypłaty wynagrodzenia uznaniowego. Polityka wynagrodzeń ma na celu pozyskanie, motywowanie i utrzymanie w przedsiębiorstwie utalentowanych pracowników i obejmuje dedykowane wytyczne dla pracowników administracyjnych nadzorowanych przez dział kadr; wytyczne te są implementowane przez kierowników wydziałów i oddziałów.

W przypadkach, gdy powołana jest komisja płacowa, zapewniamy, że płace przewyższają minimalne zalecenia komisji. Przeprowadzamy również coroczne oceny podstawowego wynagrodzenia o poziomie minimum egzystencjalnego i dokładamy starań, aby wyrównać wszelkie niedobory podstawowych płac pracowniczych. Wynagrodzenie będzie dostosowane do indywidualnych kwalifikacji i doświadczenia, zgodnie z minimalnymi wymogami prawa.

Zaangażowanie Społeczne



Nasza odpowiedzialność wykracza poza obszar fabryki. Jesteśmy ściśle związani z lokalnymi społecznościami, w obrębie których żyjemy i działamy - jesteśmy zdania, że postęp musi przynosić korzyści wszystkim. Inwestując w edukację, zdrowie i dobrobyt społeczny, dążymy do stworzenia trwałych warunków niosących korzyści bieżącym pokoleniom i stwarzających ugruntowaną bazę dla przyszłych pokoleń.

Edukacja i umiejętności

Uważamy, że edukacja jest podstawą zrównoważonego rozwoju. ATG® wspiera szkoły poprzez modernizację obiektów i przyznawanie stypendiów, aby umożliwić młodym ludziom kontynuowanie nauki. Współpracujemy także z uniwersytetami, aby wzmocnić ścieżki edukacyjne i stworzyć możliwości kolejnemu pokoleniu innowatorów.

Zdrowie i dobrostan

Zdrowe społeczności to społeczności odporne. ATG® zapewnia wsparcie medyczne nie tylko dla swoich pracowników, lecz rozszerza je także na rodziny pracowników i lokalne społeczności. Programy uświadamiające i inicjatywy dotyczące opieki zdrowotnej pomagają usprawnić dostęp do podstawowych usług i tworzyć przyjazną atmosferę społecznościową.

Rozwój socjalny

Nasze zaangażowanie wykracza poza sprawy edukacji i zdrowia. Inwestujemy w infrastrukturę i projekty społeczne, które poprawiają jakość życia codziennego przez wspieranie lokalnych obiektów użyteczności publicznej i inicjatyw promujących integrację socjalną i politykę równych szans.

Produkujemy nie tylko rękawice, lecz także budujemy przyszłość dla związanych z nami ludźmi i społecznościami.



Zaangażowanie Społeczności

Nasze dążenie: zdrowy i wyżywiony naród

W roku 2024 firma ATG® Hand Care, Koggala oficjalnie wdrożyła inicjatywę „Dążenie do zdrowszego i wyżywionego narodu” w szkole im. Martina Wickramasinghe w miejscowości Habaraduwa na Sri Lance. Jej celem jest tworzenie szkolnych klubów zdrowia, wprowadzenie przyjaznych dla rodzin i korzystnych finansowo praktyk zdrowotnych oraz zwiększenie świadomości społecznej w zakresie wiedzy o znaczeniu odżywiania. Ta inicjatywa jest częścią programu zrównoważonego rozwoju społecznego ATG® i ma na celu promowanie zasad dobrego odżywiania wśród dzieci z ubogich rodzin na Sri Lance.

Inicjatywę tę zapoczątkowała oficjalna uroczystość w dniu 5 listopada 2024 r. Przedstawiciele ATG® oraz urzędnicy ministerstw edukacji i zdrowia oraz SUNPF spotkali się z dyrektorem i pracownikami szkoły im. Martina Wickramasinghe, aby obwieścić inaugurację programu. Dyrektor szkoły, pani M.P. Manamperi, skorzystała z okazji, aby omówić, w jaki sposób program cotygodniowego rozdziału posiłków wprowadzony przez ATG® w szkole przyczynił się już do poprawy codziennej frekwencji i ogólnego samopoczucia jej uczniów.

Począwszy od listopada 2024 r. firma ATG® rozpoczęła rozszerzanie programu „Towards a Healthier & Nutritious Nation” (kierunek: zdrowy i lepiej odżywiony naród) na inne regiony, w których jej fabryki już od lat wspierają niedofinansowane szkoły. Dzięki strategicznemu wsparciu ze strony SUNPF (forum poprawy wyżywienia narodu na Sri Lance) firma ATG® dąży do opracowania modelu, który można powielać w celu trwałej poprawy warunków żywienia lokalnych społeczności na całej Sri Lance.



Zarządzanie odpowiedzialność

ESG Compliance & Certifications



Prawdziwie zrównoważona działalność musi być przejrzysta i weryfikowalna. Dlatego nasze działania są zgodne z najbardziej uznanymi światowymi standardami ESG, obejmując wszystkie ich aspekty, począwszy od zarządzania środowiskowego, poprzez dobrostan pracowników aż po etykę łańcucha dostaw.

Posiadamy certyfikaty ISO 9001, 14001 i 45001 w zakresie jakości, ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, a norma ISO 14064 gwarantuje, że nasze raporty dotyczące emisji gazów cieplarnianych są precyzyjne i niezależnie weryfikowane. Ponadto audyty SMETA 4-Pillar, certyfikacja EcoVadis® i atestacja GRI (inicjatywa globalnego raportowania) umożliwiają globalne porównanie osiągnięć (benchmarking) i prognozowanie rozwoju.

Nasze zaangażowanie wykracza poza działalność operacyjną i obejmuje także rozwiązania konstrukcyjne naszych obiektów zakładowych. W roku 2025 nasz zakład w Wathupitiwala na Sri Lance uzyskał certyfikat LEED Gold, stanowiący milowy kamień wytyczający wymierny postęp naszych działań: zużycie energii elektrycznej zmniejszyło się o 5%, zużycie wody o 6%, a 90% odpadów trafiło do recyklingu. Te działania przyczyniły się do obniżenia emisji gazów cieplarnianych o 5,5% i poprawy jakości powietrza dzięki zaawansowanym technikom filtracji. LEED to więcej niż certyfikat — wskazuje on w jaki sposób zrównoważone projektowanie wpływa na komfort życia lokalnych społeczności.

Na poziomie produktów dajemy użytkownikom pewność, że rękawice ATG® są bezpieczne dla skóry i środowiska. Niezależne testy potwierdzają zgodność z przepisami REACH, normą OEKO-TEX® Standard 100 oraz akredytacją dermatologiczną Skin Health Alliance. Certyfikaty te potwierdzają, że nasze wyroby są praktyczne i produktywne w codziennym użytkowaniu.



Zarządzanie i odpowiedzialność

Zasady kierowania i etyka

Integralne kierowanie przedsiębiorstwem i odpowiedzialność etyczna stanowią podstawę działań ATG®. Nasze podejście bazuje na przejrzystości, odpowiedzialności i uczciwości — zasadach, które kierują podejmowanymi decyzjami zarówno na szczeblu zarządu, jak i w zakładach produkcyjnych.

Przestrzegamy uznanych na całym świecie standardów zarządzania i poddajemy się rygorystycznym audytom zewnętrznym, w tym SMETA 4-Pillar, które oceniają praktyki pracy, wpływ na środowisko, zdrowie i bezpieczeństwo oraz etykę biznesową. Oceny te zapewniają, że nasze zasady kierowania przedsiębiorstwem nie są tylko zbiorem przepisów, lecz są aktywnie wdrażane na każdym szczeblu organizacji.

Etyczne postępowanie obejmuje także nasz łańcuch dostaw. Od naszych partnerów oczekujemy dotrzymania takich samych wysokich standardów, jak od naszych pracowników. Należą tutaj uczciwe praktyki pracy i bezpieczne jej warunki oraz odpowiedzialne pozyskiwanie surowców. Ściśle egzekwowana jest polityka sprzeciwu wobec praktyk zatrudniania dzieci i kierowania osób do pracy przymusowej, a regularny monitoring pomaga nam wcześniej identyfikować i eliminować zagrożenia.

Nasze ramy zarządzania kładą także nacisk na otwartość wobec interesariuszy. Dzięki dostosowaniu się do takich ram jak Global Reporting Initiative (GRI) i EcoVadis® zapewniamy przejrzystą i porównywalną sprawozdawczość w zakresie zrównoważonego rozwoju. To zobowiązanie do odpowiedzialnego prowadzenia firmy wzmacnia zaufanie pracowników, klientów i partnerów.

Ład korporacyjny i etyka to coś więcej niż tylko zgodność z przepisami — dają one wyraz naszemu przekonaniu, że długofalowy sukces działalności biznesowej musi iść w parze z szacunkiem dla ludzi i planety.



Perspektywy na przyszłość

Wyzwania i możliwości

Postępy w zakresie zrównoważonego rozwoju nigdy nie są łatwe. W miarę jak ATG® kontynuuje swoją transformację, stajemy przed szeregiem ważnych wyzwań, które kształtują plany naszego rozwoju i otwierają wyraźne perspektywy dla innowacji i wzrostu.

Wyzwania

Spełnienie oczekiwań globalnych interesariuszy jest zadaniem wysoce wymagającym. Zapewnienie zgodności z takimi ramami jak Zielony Ład UE, Porozumienie Paryskie, SBTi i CSRD wymaga ustawicznego monitorowania i wdrażania korektur.

Jednocześnie naciski na zmniejszenie oddziaływania na środowisko w odniesieniu do energii, wody i odpadów stanowią przeszkody operacyjne. Wdrożenie gospodarki o obiegu zamkniętym na dużą skalę, od pozyskiwania surowców aż po odzyskiwanie wkładu materiałowego po zakończeniu jego użytkowania, jest ustawicznym wyzwaniem, zwłaszcza w obliczu rosnącego zapotrzebowania klientów na produkty zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju.

Szanse

Te same naciski stwarzają jednak możliwości przejęcia pozycji lidera. Inwestycje w inicjatywy związane z gospodarką o obiegu zamkniętym oraz rozwój ekologicznych materiałów pozwalają firmie ATG® obniżyć zależność od surowców pierwotnych, przy jednoczesnym zmniejszeniu kosztów i obniżeniu oddziaływania na środowisko.

Wzmocnione przez współpracę z klientami i organami regulacyjnymi, inicjatywy te pozwalają nam przyspieszyć innowacje i tworzyć produkty spełniające najwyższe normy odpowiedzialności i osiągnięć użytkowych.

Perspektywy na przyszłość

Przyszłe cele i droga ich osiągnięcia

Droga leżąca przed nami jest wytyczona przez nasze ambicje. ATG® wypracowało wyraźne cele w zakresie wzmocnienia rangi zrównoważonego rozwoju w działaniach podejmowanych przez przedsiębiorstwo i przyspieszenia naszych poczynąń na rzecz osiągnięcia zerowej emisji netto do 2040 r.

Nasze przyszłe cele obejmują:

- Rozszerzenie wykorzystania energii odnawialnej we wszystkich obszarach naszej działalności.
- Dalsze obniżenie emisji gazów cieplarnianych zgodnie z globalnymi zobowiązaniami dotyczącymi ochrony klimatu.
- Wdrożenie zasad gospodarki o obiegu zamkniętym, zapewniającej minimalizację ilości odpadów i ustawiczne ponawianie wykorzystanie zasobów.
- Rozwój ekologicznych materiałów poprzez badania i współpracę.
- Rozszerzenie programów odpowiedzialności społecznej, koncentrujących się na dobrej atmosferze pracy i rozwoju lokalnych społeczności.

Droga do tego celu będzie wymagała stałych innowacji, inwestycji i odpowiedzialnego podejścia. Przez integrację globalnych ram postępowania takich jak Zielony Ład UE, CSRD i SBTi firma ATG® zapewnia, że nasze działania są wymierne, sprawdzalne i zgodne z najlepszymi praktykami międzynarodowymi.

To jest nie tylko plan działania dla naszej firmy, lecz także zobowiązanie do kształtowania przyszłości produkcji rękawic, w której w parze idą odpowiedzialność i walory użytkowe.





DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

atg-glovesolutions.com/sustainability

Skontaktuj się z nami:

sustainability@atg-glovesolutions.com